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Szanowny Panie Prezesie, 

W związku z wejściem w życie Zarządzenia nr 36/2025/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 19 maja 2025 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju programy zdrowotne – w zakresach: profilaktyczne programy 

zdrowotne, ponownie przesyłamy nasze uwagi. 

Ww. uwagi zostały terminowo przesłane w czasie wskazanym na opiniowanie projektu zarządzenia. 

Jednak żadna z nich nie została uwzględniona. Proponowane przez nas rozwiązania/uzupełnienia o 

aspekty organizacji i zarządzania, mają na celu zapewnienie realizacji celu fundamentalnego – otoczenie 

opieką w perspektywie 3 lat 70% populacji zamieszkałej na danym obszarze administracyjnym 

(rekomendacje WHO). Bez ich wdrożenia program może nie osiągnąć rekomendacji i celu wymienionego 

w uzasadnieniu do rozporządzenia MZ „Badania profilaktyczne realizowane w ramach programów 

zdrowotnych stanowią profilaktykę wtórną polegającą na wczesnym wykryciu stadium choroby, gdy 

leczenie jest skuteczniejsze, wskaźniki przeżycia wyższe, a ilość poważnych następstw choroby mniejsza. 

Realizacji tego celu służą m. in. profilaktyczne, populacyjne programy badań przesiewowych”.  

Zrozumiałe jest dla nas, że nie wszystkie uzupełnienia są możliwe do wprowadzenia przez NFZ. Jednak 

nasze uwagi nr 5 i 6, które odzwierciedlają zapisy aktu nadrzędnego, tj. Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 marca 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z 

zakresu programów zdrowotnych (Etap podstawowy programu: 1. Tryb realizacji świadczenia – 

ambulatoryjny w pracowni stacjonarnej lub mobilnej) również zostały pominięte. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o ponowną rewizję uwag i wprowadzenie zmian w ww. 

zarządzeniu w celu dostosowania otoczenia prawnego do realizacji rekomendacji WHO. W przypadku 

uwag nieuwzględnionych prosimy o uzasadnienie odrzucenia. 

Z poważaniem 

Sabina Karczmarz Prezes Stowarzyszenia IFIC Polska 
Artur Prusaczyk Wiceprezes Związku Pracodawców Opieki Integrowanej Opartej na Wartości SPOIWO, 

Pełnomocnik Prezesa PTGO ds. ds. rozwiązań systemowych w ginekologii onkologicznej 
-dokument podpisany elektronicznie- 

 

Do wiadomości 

Pani Izabela Leszczyna – Ministra Zdrowia 

Pan Filip Nowak  

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

https://ificpolska.org.pl/
mailto:kontakt@ificpolska.org.pl
http://www.zpspoiwo.org/
mailto:zarzad@zpspoiwo.org

